
 

PORTARIA SAEB/SRH Nº  55 DE 23 DE MARÇO  DE 2020 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 

ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB - 01/2017, de 09 de maio 

de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 10 de maio de 2017 do Concurso Público para 

Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de 

Bombeiros Militar da Bahia do quadro de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros 

Militar da Bahia, em virtude de decisão judicial proferida nos autos da Ação Judicial nº 8005426-

72.2019.8.05.0001, RESOLVEM:  

1. Disponibilizar a Folha de Respostas da 1ª Etapa: Prova Objetiva, nos 2 (dois) dias úteis após esta 

publicação, que deverá ser acessado exclusivamente por meio do site do Instituto Brasileiro de Formação 

e Capacitação - IBFC www.ibfc.org.br, aba Resultados – Consulta – Folha de Respostas.  

Aluno Soldado Polícia Militar (QPPM) - REGIÃO 01 – SALVADOR - Masculino 

Inscrição Nome Documento 

4086714-5 OBEDE FONSECA DOS SANTOS (SUB JUDICE) 1287806902 

 
 
 

ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 

 

 

http://www.ibfc.org.br/

